

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI = 22,95%

Item	Fonte	Código	Descrição	Preço Unitário (sem BDI) (R\$)	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Unidade
1. PAVIMENTAÇÃO								
1.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB LEITO	R\$ 2,91	5.326,02	R\$ 3,58	R\$ 19.067,15	M2
1.3	COMPOSIÇÃO	-	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA SIMPLES E = 20 CM	R\$ 69,93	1.065,20	R\$ 85,98	R\$ 91.585,90	M3
1.4	COMPOSIÇÃO	-	IMPRIMAÇÃO COM CM 30	R\$ 1,36	5.326,02	R\$ 1,67	R\$ 8.894,45	M2
1.5	COMPOSIÇÃO	-	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	R\$ 1,17	5.326,02	R\$ 1,44	R\$ 7.669,47	M2
1.6	COMPOSIÇÃO	-	USINAGEM, EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CBUQ, CAPA 5 CM	R\$ 247,05	600,78	R\$ 303,75	R\$ 182.486,93	TON
2. MATERIAIS ASFÁLTICOS								
2.1	COTAÇÃO	ANP/RS	FORNECIMENTO DE CAP 50/70, TEOR 6% (BDI DIF)	R\$ 5.091,90	36,05	5.855,69	R\$ 211.097,62	TON
2.2	COTAÇÃO	ANP/RS	FORNECIMENTO DE ASFÁLTO DILUÍDO CM-30, TEOR 1,2 KG/M2 (BDI DIF)	R\$ 6.359,46	6,39	7.313,38	R\$ 46.732,50	TON
2.3	COTAÇÃO	ANP/RS	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C, 0,45 KG/M2 (BDI DIF)	R\$ 3.823,49	2,40	4.397,01	R\$ 10.552,82	TON
3. TRANSPORTE								
3.1	SINAPI	100986	CARGA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE EM CAMINHÃO BASCULANTE	R\$ 9,65	250,33	11,86	R\$ 2.968,91	M3
3.2	SINAPI	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE CBUQ	R\$ 1,77	6.007,80	2,18	R\$ 13.097,00	TONXKM
3.3	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, 30000L, DMT ATÉ 30KM REFAP (BDI DIF)	R\$ 1,47	1.345,20	1,81	R\$ 2.434,81	TONXKM
3.4	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, 30000L, DMT EXCEDENTE REFAP (BDI DIF)	R\$ 0,57	11.479,04	0,70	R\$ 8.035,33	TONXKM
VALOR TOTAL DA OBRA							R\$ 604.622,90	878,50 METROS LINEAR